
 

 

СОВОКУПНЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ  

Фонд страхования сбережений физических лиц  

по состоянию на 31 декабря 2023 года (в сомони) 

 

 

 31.12.2023 

 

31.12.2022 

 

Процентные доходы и дисконт от 

ценных бумаг со сроком погашения 

Другие доходы 

920 749 

 

1 162 799 

616 657 

 

57 555 

Доход от восстановления стоимости полученный 

залог для продажи 
10 000 0 

Доход от переоценки иностранной валюты  1 140 531 0 

Итого доходы 3 524 079 674 212 

   

Операционные расходы 1 941 297 1 699 415 

Убытки от переоценки иностраной валюты  0 (5 437 724) 

Процентные доходы   

Процентные расходы 0  

Чистая процентная прибыль  920 749 0 

Прибыль (убыток) до налогообложения 1 582 782 (6 462 927) 

Налог на прибыль 0 0 

Чистая прибыль (убыток) за отчетнҷй период  1 582 782 (6 462 927) 

 


